– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

選舉董事長

2021年7月7日，重慶鋼鐵股份有限公司（「本公司」）第八屆董事會第四十
次會議以書面方式召開，本次會議由副董事長宋德安先生提議，本次會
議應出席董事8名，實際出席董事8名。本次會議以書面方式簽署符合有
關法律法規及《公司章程》的規定。

本公司第八屆董事會第四十次會議審議通過了《關於選舉張文學先生為
公司董事長的議案》，表決結果：同意8票，反對0票，棄權0票。本次會議
選舉張文學先生為本公司第八屆董事會董事長，任期同第八屆董事會。

張文學先生簡歷：

1963年5月生，高級工程師，現任本公司董事、黨委書記。張先生曾任寶
山鋼鐵股份有限公司寶鋼分公司熱軋廠廠長兼熱軋產線系統改造項目
組經理，寶鋼湛江鋼鐵有限公司副總經理，寶山鋼鐵股份有限公司熱軋
廠廠長、總經理助理兼運營改善部部長，重慶鋼鐵股份有限公司監事會
主席、總裁、黨委副書記，重慶長壽鋼鐵有限公司總經理。張先生在生

– 2 –

產經營、管理創新以及智能製造方面有豐富的經歷和經驗。張先生1984

年畢業於中南礦冶學院壓力加工專業，後獲美國西弗吉尼亞大學工業
關係碩士學位。

承董事會命
重慶鋼鐵股份有限公司

鄒安

董事會秘書

中國重慶，2021年7月8日

於本公告日期，本公司的董事為：張文學先生（執行董事）、涂德令先生（執
行董事）、鄒安先生（執行董事）、宋德安先生（非執行董事）、周平先生（非
執行董事）、辛清泉先生（獨立非執行董事）、徐以祥先生（獨立非執行董事）
及王振華先生（獨立非執行董事）。